
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0779 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2015 

Objeto: Constitui objeto do presente Concurso de Projetos a 
escolha de melhor Projeto para a celebração de Termo de Parceria 
com Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP 
com a finalidade de vínculo de cooperação entre as partes para o 
fomento, execução e realização do “Projeto de Diagnostico 
Situacional de Crianças e Adolescentes” no Município de 
Jacarezinho/PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 139.976,00 
(Cento e trinta e nove mil novecentos e setenta e seis reais). 
Modalidade: Concurso de Projetos, tipo melhor técnica. 
Protocolo dos envelopes e Credenciamento: até às 10 horas do dia 
29 de setembro de 2015. 
Abertura: 10 horas e 10 minutos do dia 29 de setembro de 2015. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 11 de agosto de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n. 001/2015 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à contratação de 06 (seis) Médicos para atender 
ao Programa de Estratégia de Saúde da Família, CONVOCA os 
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado realizado 
em 2015, conforme quadro abaixo, para se apresentarem até o dia 
21 de agosto de 2015, às 09 (nove) horas, no Departamento Geral 
de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, Centro), munidos 
dos seguintes documentos: 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado 
em decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício 
de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI 
e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o 
exercício do cargo (cópia); 

 Comprovante de registro no respectivo Conselho de 
Classe; e, 

 01 foto 3x4 recente. 
EMPREGO CONVOCADO CLAS. 

Médico Jackeline Ferreira Marinho da Silva de 
Camargo 

1 

Médico Egle Rejane Vanzelli 2 

Médico Patrícia Roberta de Vicente Binda 3 

Médico Lucilene Fagundes da Silva Martins 4 

Médico Rodrigo Gomes Penha 5 

Médico Alan Carlos Candido 6 

Os candidatos também deverão comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, no dia 21 de agosto de 2015, às 9h, para o 
agendamento dos exames médicos necessário. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do processo seletivo 
simplificado. 

Jacarezinho, 12 de agosto de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0779 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 2712/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os dispostos 
na Lei nº. 1.878, de 18 de março de 2008, e no Decreto nº. 1.639, 
de 08 de abril de 2008, 
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir a Comissão de Dação em Pagamento, para deliberar 
sobre o procedimento administrativo para efetivação da dação em 
pagamento. 
II - A Comissão será constituída de um Coordenador, três titulares e 
quatro suplentes. 
III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores: 
1. Secretaria Municipal de Finanças: 
a) Coordenador: Sergio Luiz Roman de Faria; 
b) Suplente: Paulo Rogério Amâncio 
2. Procuradoria Geral: 
a) Titular: Denise Sfeir; 
b) Suplente: Cássia Cornélio Lamim de Oliveira; 
3. Secretaria Municipal de Planejamento: 
a) Titular: Vicente Estanislau Ribeiro; 
b) Suplente: Francisco Carlos Aleixo; 
4. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano: 
a) Titular: Guilherme Castanho; 
b) Suplente: Luis Roberto Lira Pereira; 
IV - Na impossibilidade, ausência ou impedimento do Coordenador, 
compete o suplente da Secretaria Municipal de Finanças executar 
tal função. 
V – Esta Portaria entra em vigor a contar desta data revogando-se 
as disposições em contrario. 
 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de Agosto de 2015. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/2015 

 
Objeto: Constitui objeto do presente certame a aquisição de 
cargas de oxigênio para pacientes do Fundo Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
155.500,00(cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Lote.  
Abertura: às 13:30 h do dia 27 de agosto de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 12 de agosto de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

